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ad 11. A. 1. Samme Beløb som for indeværende Finantsaar er bevilget.
ad 11. B. Under denne Konto er der ved Finantsloven for indeværende Finantsaar

bevilget følgende Beløb:

1. Til den Kongelige Kommissarins ved de sjællandske og fynske Jernbaner iHo-—
norarogKontorudgifter.............l,looßd.

2. Til den Kongelige Kommissarius ved de jydske Jernbaner i Honorar og Kon-.

torudgifterl,loo—-—
3. Dagpenge og Befordringsgodtgjorelse til Kommissærerne ved de sjællandske,

fynske ogjydskeJernbaner samt lignende og andre Udgifter for Regjeringens tekniske

KonsulentiJernbanesager 600-—

2,800 Rd.
eller 5,600 Kr.

J de i de senere Aar udkomne Love om Jernbaneanlæg ved Privates Foranstaltning,
deriblandt ogsaa Loven af 26de Februar 1869 om Anlæg af den nordvestsjællandske Jernbane,

er det Princip gjennemført, at Koneessionshaverne paa de paagjældende Baneanlæg selv skulde

afholde Udgifterne ved Statens Tilsyn med Banerne, men en saadan Forpligtelse paahvilede
ikke det sjællandske lernbaneselskab med Hensyn «til de af dette Selskab anlagte ældre Baner.

Det er imidlertid lykkedes ved Henvendelse til Bestyrelsen for bemeldte Selskab, at opnaa den

Ordning, at Selskabet for Fremtiden selv afholder de Udgifter til Honorar,Kontorhold og Reise-

godtgjorelse for den Kongelige Kommissarins ved de sjællandske Jernbaner, som hidtil have
været udredede as Statskassen. Det er da i saa Henseende blevet bestemt, at der som Hono-
rar og i Kontorhold skal tillægges Kommissarius et fast aarligt Beløb som Vederlag for samt-

lige Kommissariatsforretninger vedrørende Selskabets Baner, hvad enten de maatte angaa An-

læget eller Driften af saadanne. Det Beløb, der forhen har været opført som Udgift for
Staten i Honorar og Kontorholdsvederlag for den Kongelige Kommissarius for de sjællandske

Jernbaner, har man, da denne Udgift altsaa fremtidig alene vil vedrøre Kommissariatet

for den fynske Statsbane, troet at kunne nedsætte til 1,000 Kr.,"hvilket Beløb for en væsentlig

lige vil medgaa til Bestridelse af Omkostningerne ved Kommissarii Kontorhold. Ved« denne

Ordning vil-der saaledes for Staten opnaas en aarlig Besparelse af1,200 Kr. Til den konge-

lige Kommissarius for de jydskeJernbaner er der i Honorar og Kontorudgifter opført det

samme Beløb som hidtil.

Da Statskassen efter den Forandring, der indtræder for de sjællandske lernbaners

Vedkommende, fremtidig i det Væsentlige kun vil have at afholde Dagpenge og Befordrings-

godtgjørelse til Kolnmissærerne ved Statsbanerne, og Udgifterne herved naturligst afholdes

af den paa Finantslovens § 27 opførte almindelige Konto til Udredelse af» Omz

kostninger ved Afholdelse afExpropriationsforretninger m. v., vedkommende Jernbane- og Havne-

anlasg i Jylland og Fyen, har man ikke paa den heromhandlede Konto begjært noget særligt
Beløb i dette Øiemed Ved de omhandlede Foranstaltninger er saaledes denne Konto nedbragt

fra 5,600 til 3,200 Kr.
«

ad 11. (I. 1. a. Herunder falde følgende Lønninger:


